СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

30 августа  2011 г.
                      №  44

г. Колпашево

О порядке использования средств местного бюджета на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации работ по теплоснабжению городского поселения, ст. 25 Устава поселения,

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Установить, что в 2011 году за счет средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение», иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Колпашевский район» производится возмещение затрат, возникающих при эксплуатации муниципальных котельных. Компенсации расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями предоставляется в виде субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями и направляется на:

- компенсацию расходов, возникающих при установлении тарифа на период с 15.09.2011 по 31.12.2011 и на 2012 год;

- компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут, рассчитанными исходя из объема топлива (нефть, мазут), необходимого для производства тепловой энергии, и разницы между фактической ценой топлива (нефть, мазут) и ценой топлива (нефть, мазут), предусмотренной в тарифе на тепловую энергию на текущий год;
- компенсацию расходов, связанных с приобретением топлива, электроэнергии, воды и прочими расходами в объеме большем, чем предусмотрено в смете расходов и расчета экономически обоснованного тарифа на тепловую энергию, принятую Департаментом тарифного регулирования и государственного заказа Томской области (для организации, осуществляющей свою деятельность не полный финансовый год, объем определяется расчетным путем), но не более чем 15 % от общего объема реализации, определяемого путем умножения полезного отпуска тепловой энергии на утвержденный Департаментом тарифного регулирования и государственного заказа Томской области тариф на тепловую энергию за период с 01.09.2011 по 31.12.2011.

2. Установить, что возмещение затрат, указанных в пункте 1 производиться предприятиям эксплуатирующим муниципальные котельные и занимающимся производством и реализацией тепловой энергии на территории городского поселения.

3. Порядок выплаты и условия предоставления субсидии на возмещение затрат, возникающих при эксплуатации муниципальных котельных, указанных в пункте 1 определяется администрацией Колпашевского городского поселения с учетом требований Закона Томской области от 12.01.2007 № 18-ОЗ «О предоставлении субсидий местным бюджетам на компенсацию  расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут»

4. Установить, что предоставление субсидии на возмещение затрат, указанных в пункте 1 настоящего решения, производится в пределах средств, запланированных в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на эти цели.

5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

И.о. Главы Колпашевского

городского поселения                                                                      А.А. Черников